PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 257/2021 – CM
     Garça, 22 de abril de 2021.

Requerimento nº 323/2021
Vereador:  Antônio Franco dos Santos “Bacana”
Assunto: Valores não repassados às entidades

conveniadas.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Fazenda, Planejamento e Finanças informou que:

1) Os repasses suspensos foram:

Entidade Valor da Supressão
2020

Assoc Bras Franciscanas 72.451,74

Assoc Feminina – AFAI 72.422,92

APAE 50.084,38

Lar dos Velhos 488,36

Patronato 78.944,88

Patrulha Casa Abrigo 44.077,92

Patrulha 38.555,92

Assoc Bras Franciscanas 410.404,84

Assoc Feminina – AFAI 315.987,58

Patronato 490.440,78

Apae 141.654,86

Mov Pró Cultura 606.770,84

Total 1.871.402,32

2) Veja quadro acima;
3) Os Termos de Fomento e ou Colaboração para com as

Entidades do Município estabelecem os trabalhos a serem executados durante sua
vigência. Durante o ano de 2020, em função da pandemia da Covid-19 e por força da
LC nº 173/2020, alguns trabalhos não foram entregues ou foram suspensos e geram
os Termos de Supressão já publicados no Diário Oficial do Município.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-04-22T16:38:29-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823